Municipio de Nova Santa

Barbara - PR

CNPJ: 95561080000160  I1E:
Enderego: Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 - Centro CEP: 86250000 Cidade: Nova Santa Béarbara
Fone: (43) 3266-8100  Fax: Mesmo
NOTA DE PAGAMENTO
Data Previsdo N° Liquidag8o N° Enpenho N° Requisi¢do N°
5 11/04/2022 1634 1395/2022 87412022
sEo
Ndmero
giniAditivo
Conirafo Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Infcio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizaca
Caxd Matricula CPF/CNPJ
UDEMIR VALERIO 1846-5 563.691.409-10
Bairro
CONJUNTO ALVORADA

OSHINA KONDO, 80 - CASA

CEP Fone Tipo de conta bancdria  Banco Agérecia Conta
- Santa Barbara/PR 86250-000 4332661046 Conta Corrente 237 57-4 620044-3
#icacdo da despesa
02 Executivo Municipal
02.001 Gabinete do Prefeito
+ 122.0030.2002 Manutencio do Gabinete do Prefeito
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETVOS R$ 1.050,()0
-=s informagdes
:nGoes
‘L Total deretenches
R$ 0,00
i velarliguide
R$ 1.050,00
wdor que autorizou o pagamento
732 - CLAUDEMIR VALERIO
4 rS0S Documento Data Valor
Conta bancéaria 270008 - BB - FPM - Fr.000 041102 11/04/2022 R$ 1.050,00

- Recursos Ordinarios (Livres)

Sy

=ibo

r~ebi do Municipic de Nova Santa Bérbara, a importancia de Um Ml e Cinglient

ssinatura:

~va Santa Barbara,

a Reals, referente ao pagamento do empenho nlmero 874/2022.
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Enderego: Rua

Municipio de Nova Santa Barbara - PR

CNPJ: 95561080000160
Walf redo Bittencourt de Moraes, 222 - Centro

CEP: 86250000

|E:
Cidade: Nova Santa Bérbara

Fone: (43) 3266-8100  Fax: Mesmo
NOTA DE LIQUIDAGAO

Enitidoem Requisig8o N° Enpenho N°
2022 30/03/2022 874/2022
L}

Namero
itag&o
ol Aditivo
] Coriralo Aditivo Infcio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Infcio da execugdo  Fim da execugdo  Fim da exe. atualizada
or Matricula CPF/CNPJ
DEMIR VALERIO 1846-5 563.691.408-10
> Bairro
/OSHINA KONDO, 80 - CASA CONJUNTO ALVORADA
JF CEP Fone Tipo de conta bancéria Banco Agéneia Conta
86250-000 4332661048 Conta Corrente 237 57-4 620044-3

Santa Barbara/PR

ficagdo da despesa
02 Executivo Municipal

02.001 Gabinete do Prefeito
122.0030.2002 Manutencéo do Gabinete do Prefeito
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETVOS
) 00000 Recursos Ordinarios (Livres)

s informagdes

1GOes

R$ 1.050,00

dor que autorizou a liquidagao

732 - CLAUDEMIR VALERIO

oigivie]
IMPORTANCTA QUE SE EMPENHA REFERE-SE
. ALIMENTACAO, HOSPEDAGEM E OUTROS GASTO
s{LIA-DF, VISITANDO O FNDE, MINISTERIO DA ED
2cTAL DA CULTURA, NA CAMARA FEDERAL E NO SEN
VENIIOS DE INTERESSE DO MUNICIPIO, JUNTO AO3

SANTA BARBARA SERA NO DIA 05 DE ABR

>
<

A

A SOLICITAGARO DE TRES (03)
S DO PEFEITO CLAUDEMIR VALERIO,

UCAGAO,
ADO DA

6RGAOS DO GOVERNO FEDERA
IL DE 2022 AS S5HIL

DIARIAS, PARA CUSTEAR DESPESAS
EM VIAGEM A CIDADE DE
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL, SECRETARIA

REPUBLICA, PARA ARTICULAR PENDENCIAS E
L. A SAIDA DO MUNICIPIO DE

OMIN E O RETORNO NO DIA 07 DE ABRIL DE

EDIVANIA”MARTINS DE LIMA
~ Emissor

N

T
g QD?(@/E;\){ :AEERIO
§ g,fy




Municipio de Nova Santa Barbara - PR

CNPJ: 95561080000160  1E:
fredo Bittencourt de Moraes, 222 - Centro  CEP: 86250000 Cidade: Nova Santa Barbara

Enderego: Rua Wal
Fone: (43) 3266-8100  Fax: Mesmo
NOTA DE EMPENHO
Tipo Enificoem Requisi¢do N° Req. Conpra N°®
2022 Ordinario 30/03/2022
Numero

Infcio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada

Contrato Aditivo Infcio da vigéncia Fimda vigéncia  Fim da vig. atualizada
Matricula CPF/CNPJ
JDEAIR VALERIO 1846-5 563.691.409-10
Bairro
SHINA KONDO, 80 - CASA CONJUNTO ALVORADA
CEP Fone Tipo de conta pancéria Banco Agéncia Conta
86250-000 4332661046 Conta Corrente 237 57-4 620044-3

nta Barbara/PR

cagdo da despesa

02 Executivo Municipal
02.001 Gabinete do Prefeito
+372.0030.2002 Manuteng@o do Gabinete do Prefeito
3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETVOS
00000 Recursos Ordinarios (Livres)
Do Exercicio

w25 informacgdes

$C0

JPORTANCIA QUE SE EMPENHA R

EFERE-SE A SOLICITACAO DE TRES (03) DIARIAS, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAGAO,

“EDAGEM E OUTROS GASTOS DO PEFEITO CLAUDEMIR VALERIO, EMVIAGEM A CIDADE DE BRASILIA-DF, VISITANDO O FNDE,

TERIO DA EDUCAGAO, SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL, SECRETARIA ESPECIAL DA CULTURA, NA CAMARA FEDERAL ENO

~0 DA REPUBLICA, PARA ARTICULAR PENDENCIAS E CONVENIOS DE INTERESSE DO MUNICIPIO, JUNTO A0S ORGAOS DO GOVERNO
AS 5H10MIN E O RETORNO NO DA 07 DE

AL, A SAIDA DO MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA SERA NO DA 05 DE ABRIL DE 2022

4 DE 2022.
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; PREFEITURA MUNICIPAL }
| NOVA SANTA BARBARA

CORRESPONDENCIA INTERNA

DE: GABINETE DO PREFEITO N° 013 J
PARA: Departamento de Contabilidade DATA: 30/03/22
| ASSUNTO: Disria | VALOR:1.050,00 |
QUANTAS DIARIAS: 03 parand L] ForadoEstado ||
L ~ DETALHAMENTO DADIARIA - B
EMPENHO : N2 DA LIQUIDAGAO : | \ DATA DO ATO : \
[NOME DO SERVIDOR : | CLAUDEMIR VALERIO [ MATRICULA : ]
: CPF:
(CARGO PROPONENTE : B PREFEITO \56_3.691.409—10 | \
[DATA IDA: [05/04/2022 | HORA DA SAIDA: 5:10hrs \ |
| DATA RETORNO: | 07/04/2022 | HORA CHEGADA : \ |
- e DESTINO: 047
De; Nova Santa i/ <
Barbara PARA: Brasilia DF 1y {b~
TiPO DE TRANSvPORTE:’Aéreo‘ . \ ljiat Turismo EMPRESA: Azul z
‘ B TIPO DE OBJETIVO g 3 A
a9
Mediante autorizag3o de Gabinete, solicito empenho e pagamento para concessdo de trés 12

diarias no valor de RS 1.050,00 (Hum Mil E Cinquenta Reais), correspondente a trés diarias, para
despesas de hospedagem, alimentag3o e outros gastos de viagem a BRASILIA DF, com saida no
dia 05 de abril as 5:10hrs da manh3, embarque no aeroporto de Londrina Pr, e retorno dia 07 de
abril. Visita ao FNDE (Fundagdo nacional de Desenvolvimento da Educaco), Ministério da
Educagdo, Secretaria do Tesouro Nacionat; Secretaria Especial da Cultura, Camara Federal e no
senado da Republica. Também trata de varjos irferesse do municipio.

KN L // G /;é 7
‘ AN 0 - D o
Recebido por: é';’/ffﬁfom%fc/ {f‘//éi/—»‘ f@ ] O2 | € -
Nome /AssiF\gftura Data

Rua: Antonio Joaquim Rodrigues s/n, '3(43) 3266-8050 CNPJ n° 08.854.896/0001-88
Nova Santa Barbara — Parana




'NOVA SANTA BARBARA

ESTADO DO PARANA (b

DEMONS:TRATIVO DE DESPESAS DE DIARIAS

REFEITO: CLAUDEMIR VALERIO Cargo ou Fungdo: Prefeito M unicipal
ccretaria: Gabinete do Prefeito Correspondéncia Interna: n°015
RESUMO DAS DESPESAS _
DATA VALOR DA DIARIA —71PO DE TRANSPORTE OUTROS m

TOTAL DA RESTITUIC/TO ou REEMBOLSO (se houver)

Assinatura i Secretario (a)

a
Data 08/04/202%/,2///[/ A0

AT
/s / e
DAT//& s 4 HISTORICO DO [TINERARIO

X, e .
| 05/04/2022 5-00hrs saida de Nova Santa Barbara.
; 05/04/2022 5.10hrs saida de Londrina.
;{ 05/04/2022 10:00hrs visita @ Camara no Gabinete do Deputado Federal Toninho Wandscheer.
‘ 05/04/2022 14-30hrs visita @o ENDE (Fundagao Nacional do Desenvolvimento da Educagao)
706/04/2022 16.00nrs reuniao no Ministério da Economia.
106/04/2021 11-18hrs reunido na Seoretaria Especial Ja Cultura, com o Secretario Hélio
| Ferraz.
% 06/04/2021 13:00hrs visita @ Camara Federal no gabinete do Deputado Federal Toninho
Wandscheer € no gabinete da Deputada Federal Aline Sleutjes.
06/04/2022 15:00hrs visita @0 Senado Federal no gabinete do Senador Flavio Amns € do
» Senador Alvaro Dias. )
07/04/2022 | 10:00hrs visita a Camara Federa no gabinete do Deputado Federal Toninho
WWandscheer.
] 07/04/2022 | 14:00hrs saida de Brasilia.

07/04/2022 | 20:30hrs chegada em Nova Santa Barbara.

Avenida Walfredo Bittencourt de Moraes ne 222, Fone/Fax: (43) 3266-8100, CNPJ n.° 95.561 .080/0001-60
E-mail: pmnsb@nsb‘pr,com.br - Nova Santa Barbara - Parana




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Toninho Wandscheer - PROS/PR

DECLARACAO

Declaro, para O0S devidos fins, que O Prefeito Claudemir Valério, CPF:
563.691.409-10, do municipio de Nova Santa Barbara/PR, esteve em Brasilia,
na Camara dos Deputados, Anexo IV, gabinete 902, nos dias 05, 06 e 07 de abril
de 2022, para tratar de assuntos de interesse do municipio.

Deputgdo Federal
ROS/E/R”

yf""

Atenciesaimente,
)

~3mara dos Deputados — Anexo IV — Gabinete 902 - CEP 70160-900 — Brasilia/DF — Tel: (61) 3215-5902 ~ Fax (61) 3215-2902
sAarechal Deodoro 869 — Conjunto 1404 — 14° andar - Edificio Tower Center - CEP: 80060-010 — Curitiba — PR - Tel: (41) 3532-7344

dep.toninhowandscheer@camara.leg.br
www.deputadotoninho.com.br




Lista de Presenca

Solicitante: Bruno Travassos

Cargo: Chefe da Assessoria Especial de Relacdes Institucionais

Local: ME — 5° andar — Sala de reunibes da Assessoria Parlamentar

Data: 05/04/2022

Horario: 16h

Reunido: Audiéncia com o Deputado Federal Toninho Wandscheer — PROS/PR

T NOME

ORGAO

TELEFONE

E-MAIL

1. | Bruno Travassos

AAP/ME

(61) 3412 2531

bruno.travassos@economia.gov.br

Toninho Wandscheer ~ Deputado Federal - e ) ; o ] T ;
2. | PROS/PR o f 4/ 58589 9099 IR A
3 Jozias Piza de Moraes — Vice-Prefeito de Nova o . A o LYy i
" | Santa Barbara/PR Wwcoe-vre 45 T GE LS A S oo
Claudio Ferreira — Presidente da Camara Municipal oy o ] ' 4 s
4. de Nova Santa Barbara/PR '/d/J, vv) vy [/1 qq/ J L[/ Z Y u/g/ ///44 5 L
Sandro Machado —~ Assessor do Dep. Fed. Toninho A ' o - g N
> | Wandscherr - PROS/PR C;%%gxcx 61- Q999813560 VAN 7
Claudemir Valério — Prefeito de Nova Santa S PPy /" 7 — \J
6. | Barbara/PR Dt 7O - Ly (39/0 S5 D /?P
7 dnhy  Coveoa AAr/n€ | 392 1575F
8. | Prtsueret) 5680 AP/ 1 3442 25 % ‘
9

—

Q!S%‘?&NTE
2022

o EDIFICIO FNDE

—




SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador FLAVIO ARNS

DECLARACAO

Declaramos para fins de comprovagdio de despesas que O prefeito

Claudemir Valério, CPF 563.691.409-10, esteve neste gabinete parlamentar para

tratar de assuntos de interesse do municipio de Nova Santa Barbara /PR.

Brasilia, 06 de abril de 2022.

- [rranndle. Canyoller
" /Amanda Carvalho
Auxiliar Parlamentar

SRR

Senado Federal — Ala Senador Teotonio Vilela, gabinete 04 — Brasilia/DF — CEP 70.165-900

Fone: (61) 3303-6301 — sen.flavioarns@senado.leg.br




EXTRATO No. 617164
FISCAL ELETRONICO - SAT

pa0 DE QUEIJD
1,000 N % 9,00 (3 .

CAFE EXPRESSD COR LEITE 2008,
1000 LN x 14,00 (4.80) 4, 00

23,00
23,00
0,00

o : 3584 |
2 GVONVRS (51)3084-3929
- TR0DSERVICE 0B0O B44 2362
0705 FoodService 02.30.01 Serie:96731

<imado_dos tributos deste cupon:
i, 3,72 Estadual, 0,00 Hunicipa
empresometro.com.br gp 2C01CH (Conf. Le

PO

07/04/2022 - 16:19:20

3500 0418 0410 900 0795 5900
005 1970 1716 4415 8567

==STTEGAT No. : 001095197

LinX
'#lC(.')Dllf.\E,‘SC\
001 10710 pilapia b

x 39,90 (12,55)

NA EXPRESS PIER SUL 137233

BsB VIE
17.314.329/0044-60
CIOMAL TIE BRASILIA AT

AEFIC)PDR‘I'O INTERNA
BAIRRO - Brasilia - OF - 7160R-800 - FONE 11T '

DOCUN\ENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL
DE CONSUM\DOR ELETRONICA
OTOLIN VL LN REIVLTE REFPML TEM RE
ight
39,90

1,000 UN
o Gas 500ml

002 7896‘3'11000168 Agua

1,000 UN b4 7,00¢3,20) 7,00
003 10773 Strogonoﬂf de Frango - .
1,000 UN h.4 28,90(9,09) 28,90

Q1. TOTAL DE ITENS ' 003

VALOR TOTAL R$ ’ 75,80

FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinhelro 75,80

Chave de ACESSD £rn

Consults petd
hitp dec fazenda df 5o
417 3143 2600 4480 6500 6000 4

infee
70T 4018 3435 9373

53220

Nimero QOBATOTAD - Sérle 008
Ermcsan 70422 REEEY

Via Consurnidor

Protocolo de Autorizag ar [ttty
Data de Autarizagan: 070 V48

CONSUMDO £ NAC {ERTY

QD 08 ED.V2000 ENTRADA B

PROCON - 161 - SCB
NSU: 1109086
Documento nao identincado pelo cliente na
Sistema LinX Degust
WWW.llnx.com.bz
F26D69166

MDE:A?OBB1C74761798017DE88E
parcelas: 01-00006’4’\ 03

$10.28 Fed. R$ 14,65 Es

venda

Trib aprox RE:R 1. RS 0,00 Mun




Numero: 20612 /1 pata da emissao: 07/04/2022 09:26
+~ador de Servicos
z pAUL PLAZA HOTEL
z s Social: PLAZA BRASILIA HOTEIS E TURISMO LTDA.
37.069.853/0004-32 IE: 0731218300420
eco: SHS QUADRA 02 BLOCO H Bairro: ASA NORTE
e/UF: Distrito Federal/DF CEP: 70.322-902
T fone: (61) 2102-8400 - Fax: (61) 2102-8449
. or de Servigos
VALERIO, CLAUDEMIR
VALERIO, CLAUDEMIR
g 56369140910
eco: Rua das GRagas, 253 Bairro:
: Tnacio Martins UF: PR CEP: 86250000
2rvVa 21924511
ada 05/04/2022 partida: 07/04/2022
1to/Crianga: 1 UH: 0304 Funcionario: STP.FLAVIOM
criminagdo dos Servigos
TATA DESCRIGAO UNITARIO QTDE VALOR SALDO
Diaria 128,33 1 128,33 128,33
2 Tx de Servigo (Gorije 12,83 1 12,83 141,16
55/04/2022 Diaria 128,33 1 128,33 269,49
n6/04/2022 Tx de Servigo (Gorje 12,83 1 12,83 282,32

sera convertido em NF-e até o décimo dia

~45 que a minha responsabilidade por este recibo
-ompanhia ou associacao indicada deixe de pagar

association fails to pay for

assinatura / Signature

2 my liability for this hill is not waived and agree

any part or the full

valor ISS 5% valor Total do RPS

7,70 282,32

subsegquente a sua emissao - Decreto Lei Numero 9.139,

continua em vigor tornando-ne responsavel no caso em que a
parcial ou fotalmente a soma das despesas aquil

to be held personally liable in the evento that

amount of these charges.
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Horizonte - Contirs (LNF) 777 Blrdshid A=t

2
5

sudemir Valerio

:'N F BSB '—F@rminal Ej’ortéo

io Horlzonte - )_)_ Brasilia |'
nfing Voo 4673 05/04 09:30 Secéao Assento =t -
04 08:05 A 18B r"'dl
; 3 £
5
El
SEQ#62
—
Embarque as 07:25 =
Fim do embargue as 07:50

que o peso néo ultrapasse 10kg. Comprando
(acima de 2 anos). Para outras tarifas, o
anais digitais ou diretamente no

as SA Av. Marcos P. de U.
9.296.296/0001-60 Gerado as

‘05 0s clientes tem direito a uma bagagem de mao, desde
arifa Mais Azul, a franquia é de 23kg para adultos e criangas
vico de bagagem despachada pode ser acrescentado através dos ¢
=roporto. Sujeito a condigbes de contrato - Azul Linhas Aéreas Brasileit
drigues, 939 Edf. C. Branco Office Park - Torre Jatoba - 9° andar CNPJ: 0
- 7n56 14/09/2020.Gerado as 14h42 04/04/2022.

22 14:44 Cartdo de Embarque

drina (LDB) = Belo Horizonte - Confins (CNF)
Claudemir Valerio

bDB - CNF ‘ Terminal I?ortéo
2 ina :

)—)_ Belo Horizonte -
Confins | Secdo

05/04 07:25 A

4 05:10 Voo 2795

ERIO/CLAUDE
VTW

aD 2795

i,

Cartdo de embarque

Embarque é{ 04:30 0,
Fim do embarque(;;‘{s 04:55

LDB) = Belo Horizonte - Confins (CNF)




VALERIO/CLAUBEMIR

BILHETE:
\Ta EMBARQUE ASSENTG : DE
s /EEJ&PLINLA SEAT | FROM
icio :
16A Bras lia
o3B
D e e e e e e e e e e e e ot e e e e e
: 5¢ 1 128 K 2auto - Za Londring
aa/m/ 1735 | VEP LDEB
\ . :

Mais barato, seguro, confidvel e sem tarifas dindmicas.

¥ Baixe o aplicativo Taxi Legal, o melhor custo beneffcio. i
: l ! H

Bt RECIBO st
Autorizagéio:/? 7 X O PuaOl/Q-0920 R$=/ 0/§ 7

Recebi de
Percurso
Valor de R$

Taiste  CL ¢ TOr Fone: é /- 7 Y@(jq 5 5. %Z
sasiie, Of 1004 (2022 CPHICNRS
/é % @ e ~ CNPJ: 30.605.977/0001-01

Reclamacdes e objetos esquecidos:
Através do aplicativo TéxiLegal.
Assinatura

61.98540-7437 (O

50,00

ALY TW




SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
AUTOATENDIMENTO - 14,37.05
SEGUNDA VIA 0eg3
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
AMSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
EFEITURA MUNICIPAL NOVA
I573-9 CONTA: 27.608-8
%: 81 CREDITO EM CONTA
< PREFEITURA MUNICIPAL NOVA
- BCO BRADESCO S.A.
#857-4 ~ ASSAL
£20.044-3

CLAUDEMIR VALERIO
563.691.409-10

1.050,00
%: 11/04/2022
841102
LAQ SISBB: 9.E6C.439.F04.C5E.52D

ulmentobb.com.br/apf—apj—autoatendimento/index.html?v=2.3.48#Itemp!ate/~2FconsuItas~2F869-1 .bb



